平成 25 年 1 月 10 日

各 位

個人向けインターネットバンキング＜やまぎん＞ネットバンクおよび

法人向けインターネットバンキング「ネット EB」の

機能拡充とセキュリティ強化について

株式会社 山形銀行（頭取 長谷川 吉茂）では、お客さまの利便性の向上と本人確認の強化・

不正利用防止のため、平成 25 年 1 月 15 日（火）より、下記のとおり、インターネットバンキングの

機能拡充とセキュリティ強化を実施いたします。

１． 機能拡充

（１） ＜やまぎん＞ネットバンク（個人向け）

追加機能 内容

つみたて投信

つみたて投信の新規・変更・解約・照会

※月々5,000 円からつみたて投信の購入ができます。

（窓口では月々10,000 円からになります。）

電子交付サービス

投資信託関連帳票の電子交付

※ネットバンク上からお申込ください。

※投資信託口座をネットバンクの利用口座にしていない場合

でもご利用いただけます。

ローンサービス

住宅ローンの一部繰上返済・金利変更、借入明細照会

※お申込は不要です。

※一部繰上返済、借入明細照会は無料、金利変更は 1 回

2,625 円（税込）の手数料をいただきます。

（２） 「ネット EB」（法人向け）

追加機能 内容

ワイドネット

当行および当行以外の金融機関から預金口座振替により、

集金する機能を追加。

（請求データの作成・授受、結果データのダウンロード）

※ご利用の場合は別途お申込が必要になります。

自動集金

当行本支店の口座から預金口座振替により集金する既存機能に

結果データの全銀形式ダウンロード機能を追加。

※既に自動集金をご利用の場合、追加申込は不要です。

２． セキュリティ強化

（１） ＜やまぎん＞ネットバンク（個人向け）

リスクベース認証を導入します。

リスクベース認証とは

通常と異なる端末からのアクセスなど、高リスクと判断した

場合、あらかじめ登録済みのご本人確認用の追加認証を

求める方式。

申込手続

・

利用料金

お申込手続・利用料金とも不要です。

利用方法

平成 25 年 1 月 15 日以降の初回ログオン時に、

ネットバンク上で、ご本人確認用の質問と回答を

ご登録いただきます。

（２） 「ネット EB」（法人向け）

ワンタイムパスワードを導入します。

ワンタイム

パスワードとは

ワンタイムパスワードは、パスワード生成機（トークン）に

表示される 6 桁の数字で、60 秒ごとに更新される再利用

できないパスワード。

このため、万が一、第三者にパスワードを盗まれた場合でも、

不正なアクセスにあう機会を軽減する効果があります。

申込手続

・

利用料金

お申込手続・利用料金とも不要です。

（トークン紛失等による再発行は 1,050 円（税込）の手数料

をいただきます。）

利用方法

平成 25 年 1 月 15 日以降、管理者ログオン時にネット EB 上で、

パスワード生成機（トークン）をご登録いただきます。

※登録方法は、トークン郵送時に同封の説明書または、

当行ホームページでご確認ください。

当行では今後ますます多様化するニーズにスピーディーに対応し、よりご満足いただける商品の

提供・サービスの向上に努めてまいります。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

広報室 早坂

TEL：023–623-1221（代表）

	newsrelease20130110_1
	newsrelease20130110_2